Aug. 9. Kalslwd H. inhabitantes. Noverint universi, quod in 
vig. Laurencii in placito nostro nobilis matrona Ingæ Leuers Frede- 
rico Spandaw omnes terras suas villa Mæthelby in par. Farthorp sitas 
scotavit, recognoscens se plenum pretium sublevasse. Scriptum sub 
sig. nostri hæryth1 etc.

Perg. med Herredets Segl. Senere (jfr. 1379 22/n) til Ribe Kapitels
Arkiv (RA. Kalslund H. 64). [2771

Aug. 14. Reg. 2565*. [Orig. med 1 Segl: G. 522. Odense Knuds 
Kl. Arkiv.] Afskr.: Odensebogen S. 41 med Overskrift: ........... [im]pen-
dente, in cujus medio apparuerunt du[ej........... et Benedicti inter solennes
sedes stantes. Inferius in........... episcopali..............infulatus et pontifica
libus indutus, in sinistra habens baculum pastoralem elevatum, dextra manu 
ad benedicendum erecta, cum hac scriptura circumferentiali: S. fratris 
Erici dei gratia episcopi Ottoniensis. Pontoppidan, Ann. II, 212 (Ott/io- 
niensis - veraciter promite/mus - confirmawctem. Primo videlicet omnes - 
et et penitenciarhfw - scolanum - aud/ri - nullwm - hospitalZ - Stenl^se, 
Pat/iorp, Fbberifth«, S<®rslew<£ - officiantes a solucione - episcopales - sup
portatos - vigilia beate Marie videlicet[\] assumpeionis). Jfr. Hamsfort: 
SRD. I, 311 (urigtigt under Aug. 15). [2772

Aug. 21. Bertoldus Wszeken1 presbyter. Noveritis, quod de bo
nis episcopalibus et siligine decimali in terre Ruye et Jasmundia, per 
Dn. Henricum episcopum Roskildensem a prox, festo Michaelis et sic 
per annum ad disponendum michi dimissis, eidem domino vel ab eo 
deputato 500 mr. denar. sundensium, medietatem in festo Martini et 
medietatem in festo Viti et Modesti jam proximis Sundis persolvam; 
domos et edificia in dictis bonis et potissime in curia principali in 
Raleswik in bono statu, saltem uti nunc sunt, teneam, familie sue 
tallias seu aliqua alia inconsueta non inponam, silvas dampnose non 
succidam neque bona alii dimittam absque suo consensu, sed in ipsa 
curia personaliter resideam, et quidquid michi ad usus meos in rebus 
vel utensilibus fuerit assignatum, hocipsum vel consimile ipsi domino 
reddam transacto anno supradicto, ipsamque curiam et agros ejusdem 
in statu bono reassignem, possessiones alienari non permittam, sed 
injuste hactenus occupatas ab illicitis detentoribus repetam et prelibato 
domino meo denuntiem hujusmodi detentores; quodque de excessibus 
singulis in familia sua interim emergentibus computare debeam, et de 
eo, quod idem dominus michi exinde annuerit, sim contentus, salvo
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ipsi domino jure moram trahendi, quandocunque voluerit, in bonis 
antedictis. Ad que observanda ego et Dn. Nicholaus2 rector ecclesie 
in Lanken, amicus meus, et Nicholaus Wszeken, germanus meus, obli
gamus nos. Sig. nostra. Actum et datum Sundis fer. 5. infra oct. 
assumpt. Marie.

Perg. med [3] Segl: 1., 2. Roskilde Bisps Arkiv (RA. Rygen til 
Rosk. Stift 17). LDipl. [2773

Aug. 24. Margareta Jacobsdatter relicta Palnoni[s] Jens. Recog
nosco, me viro discr. Kanuto Hagenfi omnia bona mea in Bolugh, 
videl. 1 curiam (Petrus Acerfl) cum pertinentiis, prout Dn. Palno 
Jensfi in sua possessione habuit, resignasse, tali conditione quod litte
ris [!], quas idem P. super eis habuit, nullam habent potestatem. Sig. 
meum cum sig. discr. virr. Dn. Petri Bek sacerdotis, Nicholai Sebbifi 
et Johannis Haningh. Datum in die Bartholomei.

A. Perg. [med 4 Segl]; Paaskrift: per se. Senere (jfr. 1406 17/9) til 
Kongens Arkiv (RA. Norrejvll. 106 a). LDipl. —Aa. Vidisse 1414 Apr. 15.

[2774
Sept. 1. Officialis curie Lundensis1 Dn. Andree sacerdoti in cripta. 

Ex quo parochianus tuus Stigh extra cimiterium commorans per 4 
litteras nostras monitus, ut tabernam, in qua residat [!], fabrice ecclesie 
Lundensis per ipsum coram nobis scotatam, dicte fabrice appropriaret 
vel pretium, quod pro ea se recognovit sublevasse, prout in litteris 
apertis curie se noscitur obligasse, exponeret, appropriare vel exponere 
minime curavit, tibi mandamus, quatinus eum, quem in hiis scriptis 
a divinis et ab ingressu ecclesie eliminamus, eliminatum coram paro- 
chianis tuis et alibi, ubi visum fuerit, denuntias, donec satisfecerit. Da
tum Lundis sub sig. curie die Egidii. Remitte presentes tuo sub sigillo.

Pcrg. med [2] Segl: 1. G. 36 el. 37 (Brudst.). Lunde Kapitels Ar
kiv (SvRA.). LDipl. (Reg. *2569.) — Jfr. 2768. [2775

Sept. 8. Karulus NiclesB et Katerina2 uxor ejus. Noverint uni
versi, nos ex consensu cognatorum nostrorum Esberno Niclesfi 1 cu
riam in Baldersbrunne, omnia bona nostra in Thorstorp in Lille H., 
2 curias in Thorslunde cum inquilinis, 1 curiam in Swauerslef, omnia 
bona nostra in Braeknethwet, item curiam nostram Roskildis, Petro 
Hwiit inpigneratam, cum agris etc., annona et pecoribus dimisisse tali 
conditione, quod Esbernus curiam nostram in Roskild redimere tene
atur, et redemptam sub ordinatione nostra, quamdiu ego Katerina 
vixero, habeamus; item de predictis bonis nostris pro sustentatione 
nostra anno quolibet 10 pund siliginis et 20 pund ordei, 2 pecora, 6 
sues, 8 oves, 20 aucas, 40 pullos, 1 lestam carbonum et 40 plaustra 
lignorum Roskildis in curia habitationis nostre nobis, quamdiu ego
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Katerina vixero, solvere debeat. Si bona ratione guerre alicujus de
teriori contingat, nobis de eis tantum exsolvat, sicut tunc in certis 
redditibus valere dinoscantur. Insuper conferimus ei auctoritatem 
bona nostra inpignerata, videl. in Slangethorp, in Lustorp, in Blangs- 
løf, Rislef, Jutarp et in Fersleflille, redimendi et redempta pro suis 
usibus ordinandi. Item resignamus ei opidum Sotorp cum omni jure, 
quod michi Katerine competit in eodem. Sig. nostra cum sig. Ja
cobi Gudmundß3, Henrici Myllere4 villani Hafnensis et Gynselini 
Gynsekeß5 civis Roskildensis. Datum die nativit. Marie.